C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.201/2019

Autor: Professora Rosa Neide

Data da
Apresentação:

16/04/2019

Ementa: Requer seja desapensado o PL 1296/2019, que estabelece
parâmetros para a gestão democrática na educação básica do
PL 7420/2006, que dispõe sobre a qualidade da educação
básica e a responsabilidade dos gestores públicos na sua
promoção, e seus apensados.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 1.201/2019, nos termos do
caput do art. 142 do RICD, porquanto os Projetos de
Lei n. 7.420/2006 e 1.296/2019 tratam de matérias
correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 17/05/2019